PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 893 11 de Julho de 2024  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 - Diamante do Norte-PR
E-MAIL: administracao@pr.gov.br

PORTARIA Nº 092/2024

SUMULA: Dispõe sobre suspensão de Auxilio Doença de Servidor

efetivo municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei.

CONSIDERANDO que o servidor esteve internado na instituição

Centro de Terapêutico Iluminar até dia 06/07/2024 de acordo com a

DECLARAÇÃO fornecida pela instituição, recebida em 10/07/2024.

R E S O L V E

Art.1º. Fica suspenso o Auxilio Doença do Sr. Bruno Acosta, matricula nº 2641,

concedido através da Portaria de nº 089/2024 de 05/07/2024, e que por esse motivo

o servidor começa a trabalhar em suas atividades normais, a partir de 10/07/2024.

Art.2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na

data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 10 de julho de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
            SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CRErhN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 893 11 de Julho de 2024  PG. 2/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, para credenciamento de

motoristas, conforme referido Edital, torna público a Homologação, dos credenciados habilitados,

atendendo a todos os requisitos estabelecidos no edital  de Chamamento Público em favor das

proponentes conforme em ordem de protocolo, assim classificadas:

1º - ADILSON FRANCISCO DE LIMA sob o protocolo nº 10854;

2º - JOSÉ CARLOS ARTEIRO sob o protocolo nº 10855;

3º - MARCELO FERNANDES TRAVAGIM sob o protocolo nº 10858.

Diamante do Norte - PR, 10 de julho de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CRErhN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 893 11 de Julho de 2024  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 28/2024

b) Licitação Nrº             :            15/2024

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 10/07/2024

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA Contratação de Serviços de
Arbitragem para eventos esportivos em geral em diversas modalidades em

Diamante do Norte. Exclusivo para MEI/ME/EPP.

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MONTAGNOLE - ESPORTES - CNPJ/CPF: 33.886.405/0001-28

Lote

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor

Unit.

Valor.

Total

1/1 FUTEBOL AMADOR - Prestação de

serviços de arbitragem: 1 árbitro, 2

assistentes e 1 mesário.

Própria Jogo 20 999,99 19.999,80

1/2 FUTEBOL DE BASE  - Prestação de

serviços de arbitragem: 1 árbitro, 2
assistentes e 1 mesário.

Própria Jogo 50  199,99 9.999,50

1/3 FUTEBOL DE AREIA: Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

mesário

Própria Jogo 25 249,99 6.249,75

1/4 FUTVÔLEI  -  Prestação de serviços de

arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário

Própria Jogo 25  249,99 6.249,75

1/5 FUTEBOL SINTÉTICO MUNICIPAL -

Prestação de serviços de arbitragem: 2

árbitros e 1 mesário

Própria Jogo 100 239,99 23.999,00

1/6 FUTEBOL SUIÇO MUNICIPAL -

Prestação de serviços de arbitragem: 2

árbitros e 1 mesário

Própria Jogo 100 239,99 23.999,00

1/7 FUTEBOL SUIÇO REGIONAL -

Prestação de serviços de arbitragem: 2

árbitros e 1 mesário

Própria Jogo 100  269,99 26.999,00

1/8 FUTEBOL SUIÇO (TORNEIO) -

Prestação de serviços de arbitragem: 3
árbitros e 1 mesário (incluindo arbitral,

regulamento, divulgação do evento e

rodadas, controles estatisticos referentes a

sumulas e atletas, classificação, assessoria

em possiveis julgamentos e 1 (um)

representante da empresa por dia de

competição.

Própria Evento 5  1.599,99 7.999,95

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CRErhN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 893 11 de Julho de 2024  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

1/9 FUTSAL TORNEIO -   Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

anotador/cronometrista. (incluindo arbitral,

regulamento, divulgação do evento e
rodadas, controles estatisticos referentes as

sumulas e atleta, classificação, assessoria

em possiveis julgamentos e 1 (um)

representante da empresa por dia de

competição).

Própria Evento 4  1.730,00 6.920,00

1/10 FUTSAL MUNICIPAL - Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

anotador/cronometrista.

Própria Jogo 40  240,00 9.600,00

1/11 FUTSAL REGIONAL   - Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

anotador/cronometrista.

Própria Jogo 40  250,00 10.000,00

1/12 FUTSAL DE BASE  - Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

anotador/cronometrista.

Própria Jogo 100  160,00 16.000,00

1/13 VOLEIBOL - Prestação de serviços de
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador.

Própria Jogo 10  250,00 2.500,00

1/14 VOLEIBOL DE AREIA - Prestação de

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1

anotador.

Própria Jogo 10  250,00 2.500,00

1/15 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

ESPORTIVOS            Organização de

eventos esportivos com  no mínimo  até 32

jogos e 12 datas de competição: incluindo

arbitral, regulamento, divulgação do

evento e rodadas, controles estatísticos

referentes a sumulas e atletas,

classificação, assessoria em possíveis

julgamentos e 1 (um) representante da
empresa por dia de competição.

Própria Evento 4  1.400,00 5.600,00

Valor Total Homologado -R$ 178.615,75 (Cento e Setenta e oito mil, seiscentos e quinze reais e setenta e cinco

centavos).

Diamante do Norte, 10 de julho de 2024.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CRErhN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-11T18:45:18-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura